
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

30 декабря 2013 года № 168
г. Новосиль

О ведении учета детей, имеющих право на 
получение общего образования каждого 
уровня и проживающих на территории 
Новосильского района, и форм получения 
образования, определенных родителями 
(законными представителями) детей

В целях осуществления ежегодного персонального учета детей, имеющих 
право на получение общего образования каждого уровня и проживающих на 
территории Новосильского района, и форм получения образования, 
определенных родителями (законными представителями) детей, в 
соответствии с п.5 ст.63 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации» и постановлением администрации 
Новосильского района от 30.12.2013 года № 378 «Об утверждении 
Положения о порядке учета детей, имеющих право на получение общего 
образования каждого уровня и проживающих на территории Новосильского 
района, и форм получения образования, определенных родителями 
(законными представителями) детей п р и к а з ы в а ю :

1. Создать муниципальную информационную базу данных о детях от 0 до 
18 лет, проживающих (постоянно или временно) или пребывающих на 
территории Новосильского района независимо от наличия(отсутствия) 
регистрации по месту жительства(пребывания).



2. Назначить Сыцевич И.Д., главного специалиста отдела общего и 
профессионального образования администрации Новосильского района, 
ответственным за ведение муниципальной информационной базы данных о 
детях, имеющих право на получение общего образования каждого уровня и 
проживающих на территории Новосильского района, и форм получения 
образования, определенных родителями (законными представителями) детей.

3. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений:

3.1. организовать первичный учет детей от 0 до 18 лет, по месту их 
проживания (пребывания) на закрепленных территориях путем ежегодного 
двухразового обхода закрепленных территорий (с 1 марта по 31 марта и с 5 
августа по 5 сентября);

3.2. руководствоваться при организации проведения учета детей от 0 до 18 
лет Положением о порядке учета детей, имеющих право на получение 
общего образования каждого уровня и проживающих на территории 
Новосильского района, и форм получения образования, определенных 
родителями(законными представителями) детей, утвержденным 
Постановлением администрации Новосильского района № 378 от 30.12. 2013 
года

3.3. закрепить за педагогическими работниками образовательных 
учреждений приказом улицы, дома, расположенные на закрепленной 
территории;

3.4. предоставлять обработанные данные детской переписи по категориям 
в соответствии с приложениями 1-14 к Положению о порядке учета детей, 
имеющих право на получение общего образования каждого уровня и 
проживающих на территории Новосильского района, и форм получения 
образования, определенных родителями(законными представителями) детей, 
утвержденным Постановлением администрации Новосильского района № 
378 от 30.12. 2013 года

4. Ответственному за ведение муниципальной информационной базы 
данных (Сыцевич И. Д.) сверять итоговую информацию с органами и 
учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений и 
организациями, участвующими в учете детей.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования a § 8 ° J l ! S ill В.В. Желтухина


